Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Турочакский район»

Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Турачак аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

20 ноября 2009 г.                             с. Турочак                                                    № 16-5
«Об информации заместителя главы администрации Турочакского района о лицензировании дошкольных и школьных образовательных учреждений района и организации горячего питания в школах Турочакского района на 2009 г.»
Заслушав информацию заместителя главы Администрации Турочакского района Ялбакпашеву Г.С. о лицензировании муниципальных образовательных учреждений Турочакского района и организации горячего питания в школах Турочакского района на 2009 г., руководствуясь п. 11 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и п. 18 ч. 1 ст. 6.3. Устава Турочакского района, на основании п. 9 ч.1 ст. 4.2. Устава Турочакского района, Совет депутатов Турочакского района

РЕШИЛ:

1.
Информацию заместителя лавы Администрации Турочакского района Ялбакпашеву Г.С. о лицензировании муниципальных образовательных учреждений Турочакского района и организации горячего питания в школах Турочакского района на 2009 г. принять к сведению.

2.
Поручить Администрации Турочакского района провести необходимую в соответствии с действующим законодательством работу по получению лицензий муниципальными образовательными учреждениями на ведение образовательной деятельности, в том числе организовать предоставление горячего питания учащихся Турочакской средней общеобразовательной школы.

3.
Направить настоящее решение для исполнения и принятия мер Главе Администрации Турочакского района.

4.
Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов
Турочакского района                                                                             Э.В.Рябченко